TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5678/TCHQ-KTTT
V/v không thu thuế nhập khẩu Siêu thị Lào
	Hà Nội, ngày 24 tháng 11 năm 2004

Kính gửi: - Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 808/CHQHT-NV ngày 5/10/2004 của Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh báo cáo về việc không thu thuế nhập khẩu hàng bách hoá của Siêu thị Lào nhập khẩu theo các tờ khai số 04/NK/KD/; 05/NK/KD và 07/NK/KD ngày 24/1/2003 tại Chi cục Hải quan Hồng Lĩnh và Công văn số 59/CCHQHL ngày 02/10/2004 của Chi cục Hải quan Hồng Lĩnh gửi Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh. Để có cơ sở báo cáo Bộ xử lý trường hợp này, Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh kiểm điểm trách nhiệm và báo cáo hình thức kỷ luật đối với cán bộ kiểm hoá, cán bộ tiếp nhận tờ khai, lãnh đạo Chi cục Hải quan cửa khẩu Hồng Lĩnh về việc không thu thuế nhập khẩu trước khi thông quan; không kiểm tra tính chính xác của các tờ khai nhập khẩu, xuất khẩu nhưng vẫn xác nhận để xuất khẩu các lô hàng nhập khẩu theo các tờ khai nhập khẩu số 04/NK/KD/; 05/NK/KD và 07/NK/KD ngày 24/1/2003 theo đúng quy định của Luật thuế xuất nhập khẩu.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh biết và thực hiện báo cáo đúng nội dung yêu cầu về Tổng cục Hải quan trước ngày 10/12/2004.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An